
Codice Delibera: DEL-249-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Affidamento diretto-ex articolo 63 comma 2 lettera b D.Lgs 50/2016 per la fornitura
di Sistema “Endolog” per il trattamento chirurgico dell'alluce valgo per le necessità
della  S.C.  Ortopedia  e  Traumatologia  del  P.O.C.  “SS  Annunziata”  della  Asl  di
Taranto CIG ZEA26OD198

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 il  Dipartimento Farmaceutico, con nota prot. n. 201680 del 23/11/18, ha inoltrato
richiesta per la fornitura di Sistema “Endolog” per il trattamento chirurgico dell'alluce
valgo,  non presente in accordo quadro,  per le necessità della S.C. Ortopedia e
Traumatologia del P.O.C. “SS.Annunziata” della Asl di Taranto;

 il  Dipartimento  Farmaceutico,  ha  indicato  come esclusivo  fornitore  del  suddetto
sistema, la ditta Medical Due s.r.l., specificando altresì che il Direttore della S.C. di
Ortopedia e Traumatologia del P.O.C. ne ha dichiarato l'unicità;

 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d’invito Prot.207050 del 03/12/2018, è stata esperita una procedura telematica di
affidamento  diretto  ex  art.63  comma  2  lettera  b)  D.Lgs.50/16  attraverso  la
piattaforma regionale  di  e-procurement  “Empulia”,  con invito  a  formulare  offerta
inoltrata alla ditta Medical Due s.r.l.; 

      ACCERTATO CHE:

 entro il termine previsto è pervenuta l' offerta della ditta Medical Due s.r.l., per un
importo  complessivo  pari  ad  €19000,00  (in  lettere  diciannovemila/00)  oltre  IVA
come meglio specificato nel seguente schema :

DESCRIZIONE
PRODOTTO

COD. AREAS
ART.

FABBISOGNO 
IN PZ PREZZO

UNITARIO
IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA

%
IVA



Codice Delibera: DEL-249-2019

Vite in titanio per
chiodo ENDOLOG

cod.1500-415
22103 20 € 100,00 € 2.000,00

4

Vite in titanio per
chiodo ENDOLOG

cod.1500-420
22103 30 € 100,00 € 3.000,00 4

Chiodo ENDOLOG
cod.1500-044

2578 15 € 280,00 € 4.200,00 4

Chiodo ENDOLOG
cod.1500-045

2578 20 € 280,00 € 5.600,00 4

Chiodo ENDOLOG
cod.1500-046

2578 15 € 280,00 € 4.200,00 4

 nell'offerta della ditta  Medical  Due s.r.l.  sono stati  inseriti,  alle  stesse condizioni
economiche, due prodotti di seguito descritti, facenti parte del sistema ENDOLOG
non presentinella richiesta originaria:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

COD. AREAS ART.
PREZZO

UNITARIO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Vite in titanio per
chiodo ENDOLOG

cod.1500-417
174076 € 100,00

4

Chiodo ENDOLOG
ADAPTA cod.1500-

ADT
174075 € 280,00 4

 il Direttore della S.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O.C. con annotazione a
margine  della  scheda  tecnica  in  data  28/01/19,  ha  verificato  e  sottoscritto  la
conformità dei  prodotti  offerti  certificando che i  due prodotti  in  aggiunta a quelli
richiesti  rientrano  nel  Sistema  ENDOLOG  e  potrebbero  essere  potenzialmente
utilizzati per le necessità d'impianto;

          VERIFICATI gli atti della procedura;         
      

RITENUTO   di  aggiudicare  la  procedura  indetta  per  la  fornitura  di  Sistema
“Endolog”  per  il  trattamento  chirurgico  dell'alluce  valgo  per  le  necessita'  della  S.C.
Ortopedia e Traumatologia del P.O.C. “SS. Annunziata” della Asl di Taranto in favore della
ditta Medical Due s.r.l. (codice N-SIA fornitore 39889)per un importo complessivo pari ad €
19000,00 iva esclusa;

VISTO il D. Lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-249-2019

1) di prendere atto degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento diretto,  ex
articolo 63 comma 2 lettera b) D.Lgs 50/2016, della fornitura di Sistema “Endolog”
per  il  trattamento  chirurgico  dell'alluce  valgo  (codici  N-SIA articoli  22103,2578,
174076,  174075)  per  le  necessita'  della  S.C.  di  Ortopedia  e  Traumatologia  del
P.O.C. “SS.Annunziata” della Asl di Taranto;

2) di aggiudicare, di conseguenza, la suddetta procedura in favore della ditta Medical
Due s.r.l. (cod.N-SIA fornitore 39889) per un importo pari ad € 19000,00 + iva al 4%
per complessivi €19760,00, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera
d’invito e nell’offerta economica;

3) di  registrare  la  somma  di  €19760,00  (in  lettere
diciannovemilasettecentosessanta/00) con IVA al 4% inclusa  sul budget del conto
economico 700.100.0005601 “Protesi impiantabili attive” del Bilancio di previsione
2019;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
3  comma 26 della  L.R.  n.  40/2007,  ad  avvenuta pubblicazione sul  sito  internet
aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


